⁴ Thoros, an Armenian who had governed on behalf of the Greeks with the title of *curopalates* until the Turkish invasion. See J. Laurent, 'Des Grecs aux Croisés', in *Byzantion* i (1924), 405-10.

⁵ Thoros in fact adopted Baldwin as his son and made him his heir. Accounts of the ceremony are given by Albert of Aix, Guibert of Nogent, and Fulcher of Chartres (*RHC Occ.* iii. 338; iv. 165, 353).

⁶ Cf. above, ii. 206.

ingentes predae et uinctos hostes reducebat, formidabilemque cunctis affinis suis Edessenum ducem sic faciebat.

Præfata civitas ut in priscis codicibus legitur Rages dicta est: sed insanis bellorum turbinibus sub antiquis Assiriorum tyrannis et Caldeorum destructa est. Succedenti uero tempore Seleucus Nicanor qui de quattuor precipuis ducibus Alexandri Magni unus fuit, post mortem eius predictam urbem restaurauit: et Edessam nuncupauit.¹ Ibi Tigris et Eufrates currunt: et abundantiam deliciarum incolis aduehant. ²Abgarus toparcha Edessæ regnauit, cui Dominus Ihesus sacram epistolam destinauit, et preciosum linteam quo faciei suæ sudorem extersit, et in quo eiusdem Saluatoris imago mirabiliter depicta refulget, quæ dominici corporis speciem et quantitatem intuentibus exhibet.

iii. 565 ³Ad hanc urbem Taddeus Ihesu Christi discipulus uenit, Abgarum regem cum omni populo suo baptizauit, ibique cultum diuinitatis cooperante Deo instituit primum. Hic nimirum Greci et Armenii et Siri pariter commorantur, et a primordio Christianitatis cælorum Regi usque hodie famulantur. Verum peccatis exigentibus nuper disciplinæ suæ uirgam Deus exercuit, et gentilium debachatione Christianorum commissa castigari permisit: unde prefata ciuitas dominationi Turcorum ueluti circumiacens regio subiucuit.⁴ Diuo tamen cultui uoluntarie mancipabantur, nec ulla paganorum districtione legem Dei deserere cogebantur. Ciues itaque huiusmodi Francorum comitati congratulabantur, et illi econtra ut fratres in omnibus amicabiliter eos amplectebantur. Turgidus igitur princeps liore perfidiaque cecatus Christianis insidias pretendit, et stratori suo in expeditionem eunti imperauit, ut dum redirent Balduinum sociosque suos dum exarmati essent inuaderet, et absque misericordia interficeret.

Perfidus doli artifex scelerosæ factionis nefas prestruxit: quod Balduinum quia ualde a multis amabatur non latuit. In remeando de expeditione pagani Christianos ut arma deponerent et liberius irent quasi iocando admonuerunt, sed illi dolum precauentes non adqueuerunt. Tandem dum ad urbem appropinquarent,